INFORME DE AUDITORIA INDEPENDIENTE

A LOS SENORES ACCIONISTAS Y DIRECTIVOS DE WEATHERFORD S.A.

Resultados, Estado de Flujo de Efectivo y Estado de Evolucion del Patrimonio que se
adjuntan de WEATHERFORD ECUADOR S.A. al 31 de Diciembre de 2005 con sus
respectivos anexos. Dichos Estados Financieros son responsabilidad de la Gerencia de la
Compaiiia Mi responsabilidad es expresar una opinion sobre los estados financieros basados
en mi auditoria.

He realizado mi auditoria de acuerdo con las normas de auditoria generalmente aceptadas en
el Ecuador, estas normas requieren que planifique y ejecute la auditoria para obtener
razonable segwridad de que los estados financieros no tienen errores significativos. Una
auditoria incluye el examen, a base de pruebas selectivas, de la evidencia que sustenta los
montos y revelaciones presentadas en los estados financieros. incluye también una
evaluacion y cumplimiento tanto de los principios de contabilidad utiizados, de las normas
ecuatorianas de contabiidad (N.E.C.), de las estimaciones importantes efectuadas por la
administracion y de las normas legales y tributarias vigentes en el pais, asi como una
evaluacion de la presentacion en conjunto de los estados financieros. Considero que mi
auditorfa provee una base razonable para mi opinion.

£n mi opinién los estados financieros presentan de forma razonable todos los aspectos
significativos de la posicién financiera de la compafila WEATHERFORD ECUADOR S A. al 31
de diciembre de 2005 de acuerdo con los principios de contabilidad generaimente aceptados
(P. C. G. A) en el Ecuador.

Las cifras presentadas al 31 de diciembre del 2004 han sido incluidas solamente para
propdsitos comparativos.

Respecto del impuesto a la renta, declaraciones del IVA retenciones en la fuente y otros
impuestos fiscales, la empresa cumple correctamente con estas obligaciones.

Adicionaimente, es importante mencionar que la compaifiia cumple con todas las leyes
ecuatorianas con respecto a los derechos de propiedad intelectual.




WEATHERFORD ECUADOR S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AUDITADO

Al 31 de diciembre del 2005
Balance Ajustes/ itad

ACTIVO Empresa Reclasificaciones Aud
ACTIVO CORRIENTE
Caja y Equivalentes de Caja 348978 348.978
inversiones Temporales 10.000 10.000
Cuentas por Cobrar 838.867 838.867
Ofras cuentas por Cobrar 408.606 408.606
Inventarios 1.840.541 1.840.541
Importaciones en Trénsito 874.629 874.629
Impuestos Anlicipados 427.073 427.073
Total Activo Corriente 4.748.6%4 4.748.69%4
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
Bienes de Propiedad Planta y Equipo 2443294 2443294
Depreciacion Acumulada -644.570 -644.570
Propiedad Planta y Equipo Neto 1.798.725 1.798.725
OTROS ACTIVOS
Oftros Activos 68.925 68.925
Depositos en Garantia 23.080 23.080
Total Otros Activos 92.005 92.005
TOTAL ACTIVOS 6.639.423 6.639.423
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Cuentas por Pagar 153.017 153.017
Impuestos por Pagar 111.756 111.756
Provisiones Varias 68.255 68.255
Total Pasivo Corriente 333.028 333.028
PASIVOS NO CORRIENTES
Acreedores a Largo plazo 5.611.705 5.611.705
Total Pasivos no Corrientes 5.611.705 5.611.705
TOTAL PASIVOS 5.944.733 5.944.733
PATRIMONIO
Capital Social 389.691 389.691
Aportes para Futuras Capitalizaciones 50 50
Reserva Legal 1.096 1.096
Reserva de Capital 0 505200 505.200
Reserva Revalorizacion Patrimonio 161.865 161.865 0
Reexpresion Monetaria 343.335 343335 0
Resultados de Ejercicios Anteriores -327.905 -327.905
Pérdida del periodo 2005 126.558 126.558
TOTAL PATRIMONIO 694.690 694.689
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 6.639.423 6.639.423




WEATHERFORD ECUADOR SA.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre dei 2005

NOTAS

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Caja y Equivalentes de Caja
Inversiones Temporales
Cuentas por Cobrar

Otras cuentas por Cobrar
Inventarios

Importaciones en Transito
impuestos Anticipados

Total Activo Corriente

WRNDAON W

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 10
Bienes de Propiedad Planta y Equipo

Depreciacion Acumulada

Propiedad Planta y Equipo Neto

OTROS ACTVOS
Ofros Activos 1

Total Otros Activos
TOTAL ACTIVOS
PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar 12
Impuestos por Pagar 13
Provisiones Varias 14
Total Pasivo Corriente

PASIVOS NO CORRIENTES

Acreedores a Largo plazo 15
Total Pasivos no Corrientes

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Capital Social

Aportes para Futuras Capitalizaciones
Reserva Legal

Reserva de Capital

Resultados de Ejercicios Anteriores
Utilidad del periodo 2005

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

348.978
10.000
838.867
408.606
1.840.541
874.629
427.073

4.748.694

2.443.294
-644.570

1.798.725

92.005

92.005

6.639.423

153.017
111.756

68.255

333.028

5.611.705

6.611.706

5.944.733

389.691
50

1.096
505.200
-327.905
126.558

684.689

8.839.423

Ver Notas a los Estados Financieros




WEATHERFORD ECUADOR S.A.
ESTADO DE RESULTADOS

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2005

VENTAS

Ventas Servicios

Costo de Ventas

UTILIDAD BRUTA EN VENTAS

EGRESOS OPERACIONALES

Gastos Administrativos

UTILIDAD OPERACIONAL

(+/-) INGRESOS/GASTOS NO OPERACIONALES
ingresos no Operacionales

Gastos no Operacionales

UTILIDAD DEL EJERCICIO

NOTAS

17

18

19

21

4.310.022

2.131.004

2.179.018

1.839.621

339.297

18.032

230.871

126.558

VermhsabsEshdo;F'lm



WEATHERFORD S.A.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

POR EL ANO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2005

FLUJO DE CAJA DE OPERACIONES

Utilidad del Ejercici

AJUSTES PARA CONCILIAR LA UTILIDAD NETA
CON LA CAJA NETA PROVISTA DE OPERACIONES
Reversion Provision Cuentas incobrables

Depreciaciones

Provision Cuentas incobrables
Impuesto a la renta Compaiiia
Provisiones Varias

TOTAL

CAMBIOS NETOS EN ACTIVOS Y PASIVOS

Cuentas por Cobrar

Otras Cuentas por Cobrar

inventario

importaciones en Transito
impuestos Anticipados
Exportaciones en transito temporales
Gastos anticipados
Depésitos en garantia
Cuentas por Pagar

Impuestos por pagar
TOTAL

CAJA NETA USADA PARA ACTIVIDADES DE OPERACION
FLUJO DE ACTIVIDADES DE INVERSION

Aumento de Propiedad Planta y Equipo

Activos Diferid

Leasing

Inversiones temporales

CAJA NETA USADA PARA ACTIVIDADES DE INVERSION
Acreedores a Largo Plazo

CAJA NETA USADA EN ACTIVIDADES DE FINANCIACION
AUMENTO NETO DE M Y EQUIVALENTE DE CAJA
Caja y Equivalente de Caja al principio del afio

Caja y Equivalentes de Caja al final del afio

-20.483
239.753

18.027
106.563
-15.669

851.001
107.223
-75.692
-642.878
-203.364
-1.736

2.147
-8.220
-27.759
_-59.327

-406.629
-66.322
25.477
-10.000

74.033

126.558

328.191

41.395

496.143

457.474

74.033
112.702
236.276

348.978




WEATHERFORD ECUADOR SA.
ESTADO DE PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
Por el afio terminado al 31 de diciembre del 2005

NOTAS
CAPITAL SOCIAL
Saldo al inicio def afio
Movimiento del afio
TOTAL

RESERVA LEGAL
Saldo al inicio del afio
Movimiento del afio
TOTAL

APORTES PARA FUTURAS CAPITALIZACIONES
Saldo al inicio del afio

Movimiento del afio

TOTAL

RESERVA DE CAPITAL

Saldo al inicio del afio et
Movimiento del afio

TOTAL

RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES
Saldo al inicio def afio

Pérdida del ejercicio 2004

TOTAL

PERDIDA DEL EJERCICIO 2004

Saldo al inicio del afio

Transferencia a Resultados Ej. anteriores
TOTAL

389.691
——
389.691

1.096
—
1.096

50

0

50
505.200

505.200

-85.563
-242.341
-327.905

-242.341
242.341

RESUMEN DE MOVIMIENTO DE PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

Por el afio terminado al 31 de diciembre del 2005

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
Saldo al inicio del afio

Utilidad del Ejercicio 2005

SALDO FIN DEL ANO

568.132
126.558
694.690

Ver notas a los Estados Financieros




NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
POR EL ANO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2005

NOTA 1. DESCRIPCION DEL NEGOCIO

La compafiia es de nacionalidad ecuatoriana y se constituyé el 1 de agosto de 1996 con el
nombredeGosptmolSAoonuneaprtaldeZOOUSD El 22 de junio de 2000 cambio de
denominacion de “Gospimol S.A" a “Weatherford Ecuador S.A." mediante escritura mil
seiscientos veinte y seis, suscrita en la notarfa tercera de la ciudd de Quito.

Las siguientes son las politicas contables més significativas aplicadas por la empresa, las que
estan de acuerdo con las disposiciones de la Superintendencia de Compafiias y concuerda en
sus aspectos m’s importantes con los Principios de Contabilidad Genealmente Aceptados.

NOTA 2. POLITICAS DE CONTABILIDAD MAS SIGNIFICATIVAS

Las politicas de contabilidad que sigue la compafiia estdn de acuerdo con las Normas
Ecuatorianas de Contabilidad (NEC), las cuales requieren que la Gerencia efectie ciertas
estimaciones y ulilice ciertos supuestos para determinar la valuacion de aigunas de las
partidas incluidas en los estados financieros y para efectuar las revelaciones, que se requiere
presentar en las mismas. La Gerencia considera que las estimaciones y los supuestos
utiizados fueron los adecuados en tales circunstancias.

a) Preparacion de los estados financieros.-
Los registros contables de la compafiia en los que se fundamentan los estados
financieros son Hevados en délares estadounidenses a partir del primero de abril del affo
2000.

b) Ingresos y Costos.-
Los ingresos por ventas son reconocidos en base a las facturas las cuales son emitidas
al momento de realizar las ventas a los clientes y los costos se registran con base en las

c) Inventarios.-
Los inventarios de la compaiiia se encuentran valorados al precio de costo y sus valores
no exceden al valor de mercado.

d) PropnedadthayEqmpo
han sido determinadas con base en el sistema Legal de acuerdo a la
wdauummdebsbmmydeaamdoahsmmmdelpab




planta y equipo:

ACTIVOS TASAS
Maquinaria y Equipo 10%
Vehiculos 20%
Muebles y Enseres 10%
Equipos de computacion 33%

e).- Patrimonio de los Accionistas.-

ellas cuentas Reserva por Revalorizacion Patrimonio y Reexpresion  Monetaria
debieron ser transferidas a la cuenta Reserva de Capital segun aplicacion de la (NEC
17) por lo que al cierre del Ejercicio en nuestros Estados Financieros Auditados se
refleja el asiento de reclasificacion.

Cabe mencionar que este asiento de reclasificacion se realiz6 ya en los estados
financieros auditados del afio anterior, sin que la empresa lo haya aplicado.




NOTA 3. CAJAY EQUIVALENTES DE CAJA

Al 31 de diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente:

Produbanco 237.966
Banco del Pichincha CPS 110.311
Caja chica oficina CPS 700
TOTAL 348.978

NOTA 4. INVERSIONES

Al 31 de diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente:

Inversiones Temporales 10.000
TOTAL 10.000
NOTA 5. CUENTAS POR COBRAR

Al 31 de diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente:

Pool intemational 23.711
O.C.P. Occidental 527.055
Schulemberger S. (IPM-YPF) 45609
Hardtrade Co. S. A 5411
Drill For 7.409
Sertecpec 7.428
BJ Service Company 290
Schulemberger Surenco 48.465
Perenco 67.605
Petroproduccion 41.959
San Antonio Service Ltda. 2754
Agip Oil Ecuador 32.390
Halliburton 34772
Provision incobrables -5.412
TOTAL 838.867

De acuerdo con lo que dispone el Art. 11 de la Ley de Régimen Tributario Intemo, la
empresa esta facultada a crear una provision para créditos incobrables originados en
operaciones del giro ordinario del negocio, efectuados en cada ejercicio impositivo a razon
del 1% anual sobre los créditos comerciales concedidos en dicho ejercicio y que se
encuentran pendientes de recaudacion al cierre del mismo, sin que la provision
acumulada pueda exceder del 10% de ia cartera fotal.

La compa#ia no realiz6 la provision para cuentas incobrables en el ejercicio econémico
2005

ANEXO PROVISION CUENTAS INCOBRABLES

Saldo inicial 138.867
Provision del afio 17.527
“Baja de cuentas por cobrar -131.000
A Reversion de la provision -19.982

SALDO AL FINAL DEL ANO 5.412




* Durante el ejercicio econémico 2005 se dieron de baja facturas pendientes de cobro con
el Cliente Urazul, por 131.000 USD.

A Durante el ejercicio econdmico 2005,se reversaron las provisiones de ailos antefiores
por un valor de 19.982 USD.

NOTA 6. OTRAS CUENTA POR COBRAR
Al 31 de diciembre del 2005 esta cuenta incluye fo siguiente:

Anticipos Proveedores 16.178
Intra company - Intradivision 371.166
Cuentas por Cobrar CPS Ecuador 21.262
TOTAL 408.606

Por las Cuentas por Cobrar intercompaiiias se cobra una tasa de interés promedio del 4%
anual, los caélculos los realiza la matriz que se encuentra ubicada en los Estados Unidos
de Norteameérica, en base a las tasas vipentes en cada pais.

NOTA 7. INVENTARIOS

Al 31 de diciembre del 2005 esta cuenta incluye Jo siguiente:

Bodega Coca 1.849.993
*Provision Inventario -9.452
TOTAL 1.840.541

* Esta cuenta no ha tenido movimiento desde el ejercicio econémico 2004

NOTA B. IMPORTACIONES EN TRANSITO

Al 31 de diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente:

Importaciones en transito WFT 866.539
importaciones en transito WFT/CPS 8.090
TOTAL 874.629

NOTA 9. IMPUESTOS ANTICIPADOS

Al 31 de diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente:

impuesto al valor agregado 338.078
Retencion en la fuente clientes 78677
Retenciones 25% México 10.317

TOTAL 427.073




NOTA 10. PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Al 31 de diciembre del 2005 esta cuenta inciuye lo siguiente:

Saldo Inicial 1.631.848
Aumentos 689.118
Disminuciones -238.483
Depreciacion del pefiodo -283.758
TOTAL 1.798.725
CUADRO DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
Acti Saldos al| Aumen. | Dism. | Saldos al
31-dic-04 31-dic-05
Maquinaria, Herramientas y Equipos Coca [1.965.591] 598.2831279.219] 2.284.656
Muebles y Enseres 6.120 15.368 0 21.488
Vehiculos 54.167 63.522 0] 117.689
Equipos de Computacion 10.788 11.844] 3270 19.462
TOTAL 2.036.666] 689.118]|282.489{ 2.443.295

CUADRO DE DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Acti Saido al | Depr. Del} Dism. | Saldo al

31-dic-04| Periodo 31-dic-05

Magquinaria, Herramientas y Equipos Coca 372.574] 249.369| 43.198f 578.745

Muebles y Enseres 405 2228 224 2.409

Vehiculos 31.388 26.889 0 58274

Equipos de Computacion 453 5.273 583 5.142

TOTAL 404.817] 283.758| 44.006| 644.570

NOTA 11. OTROS ACTIVOS

Al 31 de diciembre de{ 2005 esta cuenta incluye lo siguiente:

Exportaciones en transito 2,603

Activos diferidos 66.322

*Depositos en garantia 23.080

TOTAL 92.005

* Anexo Depésitos en garantia

Depésitos en Garantia 5.260

Sancho Arias Cia. Lida. 4.320

Garantia armiendo Eliana Solis 6.000

Ingrid Valarezo 1.200

Rosa Naranjo 800

José Zuiiaga - Luis Reinoso 2.600

Garantias departamento Gay 2.800

Total 23.080




NOTA 12. CUENTAS POR PAGAR

Al 31 de diciembre del 2005 esta cuenta inciuye lo siguiente:

Cuentas por pagar Materiales y Suministros 7.662
Ctas. Por Pagar Servicios 21634
Ctas. Por Pagar Transporte 2729
Activa tegnologia infformética 176
Grand Dealer 640
Gréficas Princess 346
Quitolindo Quito Lindo S.A. 495
Hotel el Auca 2.335
Icaro 708
Impexa 609
Jimenez Fausto Gustavo 1.032
Miquelena Wilians 4.140
Natrascom 1.849
Ospina Valencia Distribuciones 45
Proafio Tumipamba Carlos Ramiro 1.836
SGS 1.041
Sociedad hotelera Cotopaxi 2176
Sumofi Cia. Ltda. 89
Transportes Byron Teneda 173
Transportes Galeth Cruz Servicios 2.427
Transportes Neison Noboa 634
Transporte Ofando Verduga 1.014
Transportes P.V.G. 3.643
Transportes Ramos Agreda 2.040
Transportes Rido Robinson Sanchez 176
Transportes Setvicios Lozada 636
Universal Tubular Tecnology 54 312
Transportes José Chito 1.379
Transportes Klever Guevara 3.301
José Quevedo 56
Castillo e hijos 437
Ceta tres Cia. Ltda. 231
DHL 219
Varios Quito 31.182
Trasnportes varios Coca 1.584
Varios Coca 20
TOTAL 153.017

NOTA 13. IMPUESTOS POR PAGAR

Al 31 de diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente:

* impuesto a la renta compafiia 106.563
Retencion por regalias ext. 25% 2662
Retencion en la Fuente Renta 1% 824
Retencion en a Fuente Renta IVA 100% 508
Retencion en la Fuente Renta 5% 370
Retencion en la Fuente Renta 8% 828

TOTAL 111.756




* Cailculo del impuesto a ia Renta

Utilidad contable 233.121
(+) Gastos no deducibles en el pais 183.131
Utilidad Gravable 426.252
Porcentaje de caiculo 25%
Impuesto a ia Renta Causado 106.563
NOTA 14. PROVISIONES VARIAS

Al 31 de diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente:
*Provision Reparacién maquinaria y equipo

TOTAL

* ANEXO PROVISION REPARACION MAQUINARIA Y EQUIPO

Saldo al inicio del a0
Provision del el afto
Saldo al final del afio

NOTA 15. ACREEDORES A LARGO PLAZO
Al 31 de diciembre del 2004 esta cuenta incluye lo siguiente:

Trinidad 2820

Bolivia Services 2857

Argentina 2868

Colombia Branchi BVl 2883

Dailey del Peri S.A. 2806

AGPS 2019

*Venezuela 2959

Brazil (WFD IND. COM. LTDA) 4688
WCS US MFG (Arrow) 4922

EVI Venezuela 6263

Weatherfor Venezuela 6268
Pearland 4070/4075

Well Screen 2715

Weatherford ALS 6075
Weatherford OIL TOOL 2226
Weatherford Argentina UNIT 6521
Weatherford Kuwait 1920

CPS Peri 6242

Weatherford UK Unit 1710
Weatherford Brazil Unit 2840

EP Production Unit 6018 (CPS)
Weatherford international Unit 7924 (CPS)
Weatherford parteneship CPS 6331
Cuentas por pagar DS

Cuentas por pagar Cardium
Mercaderias DSI|

TOTAL

68.255

68.255

14.275
60.000

68.255

26.195
297.588
19.441
62.908
63.849
3.223.429
38.643
3.419
97.807
193.709
3279
159.693
64.713
564.695
17.240
6.844
155.601
543.536
1.408
10.206
432

502
2105
8.592
46.090
-218

5.611.705

* Sobre estas cuentas se paga una tasa de interés promedio del 4% anual, loe céiculos los
realiza la matriz que se encuentra ubicada en los Estados Unidos de Norteamérica, en

base a las tasas vigentes en cada pais




A El saldo de esta cuenta coiresponde a créditoe recibidos desde GPS, compafiia
relacionada que pertenece al mismo Accionista (Weatherford intemacional), no genera

intereses ni tiene plazos establecidos de cobro

NOTA 16. VENTAS
Al 31 de diciembre del 2005 esta cuenta incluye o siguiente:

Fishing Re-entry (LIH) Fishing
Tubular Tuning Services
Rentals

Cementing

Liner Hanger & Inflatables
CPS/ALS

TOTAL

NOTA 17. COSTOS DE VENTAS
Al 31 de diclembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente:

Costos Directos Cementing
Costos Directos Liner Hanger
Costos Directos CPS ALS
Gastos de Operacion

TOTAL

NOTA 18. GASTOS ADMINISTRATIVOS
Al 31 de diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente:

Empleados

Consumo y Mantenimiento

Gastos por sefvicios

impuestos cuotas y confribuciones
Gastos no deducibies

Otros Gastos operacionales
Provision 25% impuesto a la renta

* Provision cuentas por cobrar 0,25%

TOTAL

*Ver nota 5

NOTA 19. INGRESOS NO OPERACIONALES

Al 31 de diciembre del 2005 esta cuenta inciuye io siguiente:

Otros
Seguros (Devolucién)

TOTAL

822661
219.130
1.667.895
1.008.800
12.650
578.886

4.310.022

642.938
2.378
303.895
1.181.792

2.131.004

57.323
23.850
39.603
3985.808
37.585
790.623
1.354
392678
106.563
-5.764

1.839.621

17.037
995

18.032




NOTA 20. GASTOS NO OPERACIONALES

Al 31 de diciembre del 2004 esta cuenta incluye lo siguiente:

Gastos financieros 3.611
Gastos no recurrentes 227.260
TOTAL 230.871

NOTA 21. CUMPLIMIENTO DE MEDIDAS CORRECTIVAS AUDITORIA DEL ANO
ANTERIOR

Propiedad Planta y Equipo (Depreciaciones)

En el ejercicio econémico 2006 la compafiia registro los ajustes de depreciaciones
propuestos por auditoria: Vehiculos por 2.436USD y Equipos de Computacién por
1.579,15USD.

Provisiones Varias (Costos Miscelaneos Operativos)

A inicios de 2005 formando parte de esta cuenta se encontraba el rubro costos
miseldneos con un saldo de 143.789,14 USD (acreedor), segin el informe de auditoria
del ejercicio econémico 2004 esta cuenta es una cuenta de resultados.

La administracion de Weatherford Ecuador S.A. esta conciente de gue esta cuenta es de
resultados, pero por politica de la casa matriz (revision interna), se mantuvo en el pasivo
en e ejercicio economico 2004, por esta razén en la declaracion de impuesto a la renta de
2004, la compaiiia consideré a esta cuenta como ingreso gravable al sumar su saldo a la
base imponible, como parte de los gastos no deducibles.

En el ejercicio economico 2005, con autorizacion de la casa matriz (accionista Unico) esta
cuenta fue liquidada reclasificando y ajustando a varias cuentas.




